

Szanowni Państwo,

Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach realizuje projekty dotyczące wsparcia profilaktyki ukierunkowanej na wczesne wykrywanie raka piersi oraz wczesne wykrywanie raka szyjki macicy, współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.

W ramach projektu oferujemy **bezpłatny dowóz na badania w ramach profilaktyki raka piersi i profilaktyki raka szyjki macicy**. Mogą z niego korzystać mieszkanki województwa świętokrzyskiego będące w wieku **25 – 59 lat (profilaktyka raka szyjki macicy)** oraz **50 -59 lat (profilaktyka raka piersi)**. Bezpłatny dowóz do ŚCO i z powrotem do miejsca zamieszkania jest jednym z udogodnień znoszących bariery w dostępie do badań profilaktycznych. Wystarczy, że zbierze się **grupa minimum 5 osób** i zadzwoni na dedykowane projektom infolinie: **607 77 88 88 (mammografia) lub 609 99 00 33 (cytologia)**.

Oprócz tego panie mogą na czas badania zamówić bezpłatną opiekę dla osoby niesamodzielnej ( np. dziecka lub osoby niepełnosprawnej). Po badaniach pacjentki otrzymują praktyczne kobiece upominki przypominające o profilaktyce. Ułatwienia w dostępie do badań profilaktycznych są realizowane w ramach prowadzonych przez ŚCO projektów „Żyj zdrowo – wsparcie profilaktyki raka piersi w regionie” i „ Być świadomą kobietą – wsparcie profilaktyki raka szyjki macicy w regionie”, dofinansowanych z Funduszy Europejskich. W ramach tych projektów prowadzone są również spotkania edukacyjne w gminach, połączone z nauką czujności onkologicznej, zdrowego stylu życia, obserwacji swojego organizmu i samobadania piersi. Bezpłatne spotkania są przeznaczone dla kobiet i mężczyzn. Projekty będą realizowane do połowy 2019 roku.

Nadmieniam, **iż badania można wykonać w godzinach dopołudniowych, czwartek** jest dniem, gdzie **cytologię można wykonać również w godzinach południowych**. Istnieje możliwość **wykonania badań w soboty**, po wcześniejszym uzgodnieniu.

Serdecznie zapraszamy!

Z poważaniem

KIEROWNIK PROJEKTU

Dr  Małgorzata Biskup